
Bezbariérový přístup do budovy soudu 

Budova Okresního soudu ve Svitavách nabízí možnost příchodu a pohybu po budově osobám 
se zdravotním handicapem (o holi, o berlích), případně osobám pohybujícím se na invalidním 
vozíku. Bezbariérový vstup do budovy soudu je pro osoby se zdravotním handicapem 
umožněn postranním vchodem z ulice Dimitrovova, kde  je vyhrazené parkovací místo pro 
invalidy. Zazvoněním  na zvonek přivoláte člena Justiční stráže, který Vám podá 
instrukce  jak bezbariérový přístup využít a  který také zajistí doprovod v soudní budově do 
příslušné kanceláře, nebo jednací síně a pomůže překonat drobné překážky. 

 
 
 
 

Podrobné informace pro občany se zdravotním handicapem 
 

• Rozměry dveří vstupu do budovy i do jednacích síní jsou 85 cm a větší  

• Rozměry výtahu (vstup 80 cm, délka 140 cm) 

• V patrech, kde se nachází jednací síně jsou umístěny hygienické zařízení pro osoby 

s omezenou schopností pohybu. (šířka dveří 85 cm) 

• Osazení jednacích síní indukční smyčkou není realizováno 

• Indukční poslech u ostrahy okresního soudu není umožněn. 

• Vizuální kontrast na pracovištích není realizován 

• Akustický výstup výtahu není realizován 

• Ovládání výtahů je včetně popisu v Brailově písmu  

• Vyhrazené parkovací místo pro ZTP jsou u budovy okresního soudu 

• Vybavení budovy akustickým majáčkem není realizováno 

 


	Bezbariérový přístup do budovy soudu

